De laude

Incipit tractat⁹ magistri Joh. gerson cācellarij parisiensis de laude scriptoz

Scrutari scriptu

pturas exhortabat⁹ oī iudeos xpūs Johis. v. **S**cripturas videlicet in quibus putabant se vitā eternā hāre **D**e qualibus loquit⁹ apłs scđa ad thimothē iij. q. oīs scđtura dñit⁹ inspirata. vtil⁹ ē ad docēdū. ad arguēdū. ad corripēdū. ad erudiēdū i iustitia. vt pfect⁹ sūt hō dei ad omne op⁹ bonum instructus **E**t ad rhōs. xiiij. **Q**uēcūq; scđta sūt ad nrām doctrinā scđta sūt. vt per patiētā et solationē scđturaꝝ spem habeamus **M**erū quō scrutabūtur scripture si nō habeant⁹ **Q**ualit⁹ habebunt⁹ si nō scribant⁹ **Q**ua rōne scribent⁹ sūt scđtoꝝ **S**ūt igit⁹ nēarij scđtoēs **E**t hoc ē qđ hīc et nūc intēdimus suadere opellēte nos ad h̄ multiplici circa scđtoꝝ libꝝ vtiliū defectu quē patit⁹ etas nrā **E**t in primis cōclusionē certā statuam⁹ dicentes **S**criptoz idoneus et frequēs libꝝ doctrine salubris agit op⁹ bonū de genere **E**t op⁹ hoc si proueniat ex charitate. est meritorium vite eēne nec huile dicendū ē **I**n prin⁹ habet⁹ decisio dubij cuius occasione videtur pñs opusculū qđ q̄siuit qđā de mōchis dom⁹ carthusie **S**i liceat dieb⁹ festiuis scribere deuotionis libros gratis **S**ed aduertendum in primis qđ nomen scriptoris notat periciam

scriptorū CCCliij

scribendi. cum vsu assiduo vel frequēti **S**criba v̄o dicit magistrū in eis q̄ sūt dñe legis eruditū **Q**ui et scrutator v̄l d̄q̄sitor dicit⁹ p̄t. aut eē d̄ctator **Q**uales erāt scribe iudeoz q̄lis efozas scriba velox et ingenios⁹ in lege q̄les apud xp̄ia nos theologi doctoēs seu theologię p̄fessores de q̄b⁹ non erit p̄ncipaliter p̄mo pñs h̄ de scđtoꝝ q̄si mechanicis et manualib⁹ libꝝ

Et hī sūt in multiplici d̄ra penes eruditionē maiorē v̄l minorē circa scđturā quā trāsserunt ex inspecto exēplari libꝝ vel quā de p̄nūciātis ore suscipiūt sic baruch de ore hieremie scđpsit oēs sermones eius **S**ūt qui siml⁹ sūt dictatores et scribe et scđtoꝝ. talis laudat⁹ fuisse diuus **A**mb. libꝝ scribēs q̄s d̄ctabat **S**ūt alij q̄dous infimi nullū penit⁹ h̄ntes intellēm eoz q̄ transcribūt. q̄s q̄i pictozes appellam⁹ **E**t nōnllī t̄q; medij q̄d⁹ q̄b⁹ apt⁹ ē sati. t̄sus eoz q̄ scribūt saltē grāmatalit⁹. seu l̄ralit⁹. q̄les olim fuerūt et adhuc eē ferunt⁹ in religionibus app̄batis atq; in vniuersitatib⁹ et studijs rōbiliē institut. **E**t de talib⁹ loq; p̄cipua nūc ē intētto neq; q̄ alios secludēdo. qui vel sūt magis aliqđ q̄ scđtoꝝ vt p̄mi. vel vt scđi. q̄ p̄az sūt ad fructū spūalē sue scđture capessēdum idonei **Q**uib⁹ p̄notatis. vt lucidior et breuior eēt ordo dicēdoꝝ. p̄t; statim hec nrā conclusio. scientibus quid est opus bonum de genere quid opus meritorium vite eterne. quod opus seruile **M**eruntamen placet